
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 2η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού της Επιτροπής Ανταγωνισμού με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κέρκυρας 
για το έτος 2024.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ., με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας, για το έτος 2024.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Σ.  267/76/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τζερμιάδων  - Τρο-
ποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκα-
ταστήματος Αγίου Νικολάου στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο” (Β’ 173/2022)» (Β’ 285).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 768 (1)

2η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού της Επιτροπής Ανταγωνισμού με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13, της παρ. 2 του 
άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) σε συνδυασμό με την παρ. 3Α του 
άρθρου 52 του ν. 4830/2021,

γ) της υπ’ αρ. 788/11.07.2022 απόφασης της Ολομέ-
λειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού «Τροποποίηση και 
κωδικοποίηση του Οργανισμού της Επιτροπής Ανταγω-
νισμού» (Β’ 4905/2023).

2. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπ’  αρ. οικ.1804/28.02.2023 (Β’  1586, ΑΔΑ: 
ΡΓΤΧΙΜΞ-ΘΟΧ) πράξη του Προέδρου αναφορικά με την 
αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού της Επιτροπής Ανταγωνισμού με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, όπως ισχύει μετά την διόρθωση σφάλματος 
(Β’ 1851).

4. Την υπ’  αρ. οικ.3228/24.04.2023 (Β’  2870, ΑΔΑ: 
673ΨΙΜΞ-ΣΟ8) συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
(διόρθωση σφάλματος Β’ 3144).

5. Την υπ’ αρ. 139/2.1.2024 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης «Διορισμός Προέδρου στην Επιτροπή Αντα-
γωνισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 382/22.01.2024 (Α.Δ.Α.: 9Ζ7ΕΙΜΞ-
ΟΧ0) απόφαση της Προέδρου της Επιτροπής Ανταγωνι-
σμού αναφορικά με τον διορισμό μίας τακτικής - μόνιμης 
υπαλλήλου, αποφοίτου της ΚΗ’ Εκπαιδευτικής Σειράς 
«Ιωάννης Καποδίστριας» της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) στην Επιτροπή 
Ανταγωνισμού, σε κενή οργανική θέση μονίμου υπαλλή-
λου κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

7. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής δεν αντιστοιχίστηκε 
μια (1) οργανική θέση κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Πληροφο-
ρικής η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 31/2022 Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2023» και πρόκειται να πληρωθεί 
με τις διατάξεις του άρθρου 28 έως 30 του ν. 4765/2021 
(Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 
έκδοση της παρούσας, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
τακτικού - μόνιμου προσωπικού, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1000

8279

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.10 01:42:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8280 Τεύχος B’ 1000/09.02.2024

   Αριθμ. 12209 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κέρκυρας 
για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου  36 παρ.  3 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143),

γ) του άρθρου 8 Α’ παρ.  4 περ.  α υποπερ.  δδ) του 
π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

δ) του άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. οικ.810/31.01.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Νότιας Κέρκυρας, 
με το οποίο μας απεστάλη, μεταξύ άλλων, η υπ’  αρ. 
2-6/24.01.2024 (Α.Δ.Α.: 6ΛΟ346ΜΓΣΙ-ΞΩΠ) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Νότιας Κέρκυρας, με την οποία 
αποφασίστηκε η λειτουργία της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κέρκυρας σε εικοσιτετρά-
ωρη βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για το έτος 2024.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα είναι 
δυνατή η λειτουργία της ως άνω Υπηρεσίας σε περι-
όδους εξαιρετικά αυξημένων αναγκών λόγω: α) του 
έντονα τουριστικού χαρακτήρα του Δήμου, όπου από 
τον Απρίλιο έως τον Οκτώβριο υπάρχει μεγάλη κίνηση 
επισκεπτών με αποτέλεσμα την συνεχή (καθ’ όλη την 
διάρκεια της ημέρας) παροχή υπηρεσιών αποκομιδής, 
καθαρισμού και τεχνικών εργασιών πλην των ωρών αιχ-
μής, β) του ιδιαίτερου πολεοδομικού ιστού των αστικών 
κέντρων με αποτέλεσμα την παρεμπόδιση της ομαλής 
λειτουργίας της υπηρεσίας λόγω της πυκνής κυκλοφορί-
ας και στάθμευσης των οχημάτων σε ώρες αιχμής και γ) 
των ιδιαίτερων συνθηκών στην εκτέλεση των εργασιών 
του Δήμου που αποτελείται από πολλούς διάσπαρτους 
οικισμούς, με στενούς δρόμους όπου η πρόσβαση είναι 
ευκολότερη τις βραδινές ώρες.

4. Την υπ’ αρ. 84/03.01.2024 βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας περί πρόβλεψης πίστωσης στον προϋπολογι-
σμό για το έτος 2024 για την κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκληθεί από την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας καθιερώνουμε το ωράριο λειτουργίας τους σε 
εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για το έτος 2024 για το σύνολο του προ-
σωπικού της.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται σε συνολικό ποσό ύψους 74.700,00 € και θα βα-
ρύνει τους Κ.Α. 20.6012.001, 20.6022.001, 30.6012.001, 
30.6022.001, 30.6042.001, 35.6012.001, 35.6022.001 και 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Διοικητικού
Οικονομικού

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Πληροφορικής 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΑΪΡΙΝ-ΕΒΕΛΥΝ-ΜΙΚΕΛΑ-ΜΑΙΡΗ ΣΑΡΠ 

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8281Τεύχος B’ 1000/09.02.2024

35.6042.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας για το έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. 6242 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ., με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας, για το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 
ΕΦΕΤΕΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ - ΠΕΙΡΑΙΩΣ - ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΚΑΙ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 152 του Κώδικα Συμβολαιογράφων  

(ν. 2830/2000, Α’ 96),
β) της υπ’ αρ. 10031/3.2.2006 κοινής απόφασης των 

Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών και Δικαιοσύ-
νης «Σύσταση θέσεων στο Συμβολαιογραφικό Σύλλογο 
Εφετείων Αθηνών  - Πειραιώς  - Αιγαίου και Δωδεκα-
νήσου (Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ.) κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
π.δ. 164/2004» (Β’ 160),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του πίνακα 6-Παράρτημα Ι του Μέρους  Γ’ του 
ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Το γεγονός ότι πρέπει να καλυφθούν έκτακτες ανά-
γκες του Συλλόγου, όπως ο έλεγχος σε συμβολαιογρά-
φους για την απόδοση δικαιωμάτων από κρατικά και 
τραπεζικά συμβόλαια στο Σύλλογο (άρθρο 115 επομ. 
ν. 2830/2000), λογιστικές εργασίες για την παρουσίαση 
οικονομικών καταστάσεων και αποτελεσμάτων έκτα-
κτων ελέγχων στο όριο παραγραφές, καταγραφής και 
μεταφοράς αρχείων συμβολαιογράφων στον Σύλλογο, 
κατόπιν εισαγγελικών εντολών, έκτακτος καθαρισμός για 
την αποσυμφόρηση των αρχειοφυλακείων του Συλλό-
γου για εξοικονόμηση χώρου, ηλεκτρονική καταχώριση 
στοιχείων για την παρακολούθηση απόδοσης δικαιω-
μάτων στον Σύλλογο από τη διενέργεια ηλεκτρονικών 
πλειστηριασμών.

3. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την κάλυψη των ανω-
τέρω αντικειμένων του Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ., για τις οποίες 
απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
του και οι οποίες έχουν αυξηθεί με την έλλειψη προσωπι-
κού, λόγω συνταξιοδοτήσεων και την απαγόρευση νέων 
προσλήψεων. 

4. Ότι ο Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ. είναι μη επιχορηγούμενο 
Ν.Π.Δ.Δ., διαθέτει ιδίους πόρους και δεν επιβαρύνει τον 
κρατικό προϋπολογισμό ή το κοινωνικό σύνολο, απο-
φασίζουμε: 

1. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
εντός των εργασίμων ημερών, για πέντε (5) υπαλλήλους 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ. έως χί-
λιες διακόσιες ώρες (1.200) συνολικά, οι οποίες δεν θα 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο, από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
31.12.2024.

2. Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας και μέχρι τις 22:00 μη δυναμένης να 
υπερβεί τις 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για 
το έτος 2024.

3. Η εν λόγω αποζημίωση θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμό εξόδων του Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ., οικονομικού έτους 2024, 
στον οποίο υπάρχει σχετική πίστωση στον ΚΑΕ 0261. 
Η δαπάνη εκτιμάται ότι θα ανέλθει μέχρι του ποσού των 
7.032,00 ευρώ σύμφωνα με την από 17.1.2024 απόφαση 
του Δ.Σ. στου Σ.Σ.Ε.Α.Π.Α.Δ.. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΟΥΣΚΑΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. ΠΡ 418/2406958 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Σ.  267/76/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τζερμιάδων - Τρο-
ποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκα-
ταστήματος Αγίου Νικολάου στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο” (Β’ 173/2022)» (Β’ 285). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκαν με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 
το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 (Α’ 212) Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου, που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 267/76/15.01.2024 απόφαση 
του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργη-
ση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τζερμιά-
δων - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκα-
ταστήματος Αγίου Νικολάου στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 285).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8282 Τεύχος B’ 1000/09.02.2024

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Α.Δ.Α.: 94ΦΦ46ΜΨΦΖ-ΘΑΤ).

4. Την υπ’ αρ. 2406958/08.02.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Άρθρο Μόνο της υπό στοιχεία Δ.Σ. 267/76/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υπο-
θηκοφυλακείου Τζερμιάδων - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Αγίου Νικολάου 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο» (Β’ 173/2022)» (Β’ 285) και ειδικότερα οι 
παρ.  1 και 2 τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Τζερμιά-
δων μετά την παρέλευση της 19ης Απριλίου 2024, ημέρα 
Παρασκευή καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Τζερμιάδων, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 
υπάγονται από την 20ή Απριλίου 2024, ημέρα Σάββατο, 
στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Αγίου 
Νικολάου, που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ.167/7/
30-12-2021 (Β’ 173/2022) απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» και από την ίδια ημερομηνία 
τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.».

2. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία Δ.Σ. 267/76/15.01.2024 
απόφαση εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010000902240004*


